

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



B.O.C.M. Núm. 277

39

VIERNES 18 DE NOVIEMBRE DE 2016

Pág. 93

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

BECERRIL DE LA SIERRA

CONTRATACIÓN

Con fecha 15 de noviembre de 2016, han sido aprobados por resolución de la Alcaldía los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que regirán la contratación del servicio de la contratación de prestación de los servicios de impartición de cursos de actividades deportivas en las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Becerril de la Sierra, mediante procedimiento abierto y como criterio de adjudicación la oferta económicamente más ventajosa, conforme al siguiente contenido:

- 1. Entidad adjudicadora. Ayuntamiento de Becerril de la Sierra. Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
- 2. Es objeto de contratación la prestación del servicio denominado "impartición de cursos de actividades deportivas en las instalaciones deportivas del Ayuntamiento".
- 3. Duración del contrato: el contrato tendrá una duración de dos temporadas completas, con posibilidad de prórroga.
- 4. Presupuesto bases de licitación: 130.021,76, 00 euros, con el IVA incluido, conforme a lo establecido en el apartado 3 del anexo 1 del pliego.
 - 5. Garantías:
 - Provisional: no se exige.
 - Definitiva: 5 por 100 de la adjudicación del contrato sin IVA.
 - 6. Obtención de documentación e información:
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Becerril de la Sierra, ubicado en la plaza de la Constitución, número 1.
 - b) Teléfono: 918 538 006. Telefax: 918 556 088.
 - c) Pliego disponible en el propio Registro y en la página web del Ayuntamiento: www.becerrildelasierra.es
 - d) Fecha límite de obtención de documentos: el día anterior al de la finalización de presentación.
- 7. Presentación de las solicitudes de participación: las proposiciones se presentarán en el Registro de Entrada, de nueve a catorce horas, durante los quince días hábiles siguientes a la publicación del correspondiente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. La documentación a presentar será la indicada en las cláusulas 18 y 19 del pliego y el lugar de presentación el Registro General del Ayuntamiento, ubicado en la plaza de la Constitución, número 1, 28490 Becerril de la Sierra (Madrid), en dos sobres según el apartado 10 del anexo 1 del pliego.
 - 8. Apertura de las ofertas:
 - Fecha: se fijará en el "perfil del contratante" del Ayuntamiento y será el tercer día hábil siguiente a la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - 9. Gasto del anuncio: el importe del presente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Becerril de la Sierra, a 15 de noviembre de 2016.—El alcalde-presidente, José Conesa López.

(01/40.186/16)

